1

2024年９月 25日

各 位

東 京 都 新 宿 区 新 宿 二 丁 目 １ 番 １ １ 号

株 式 会 社 ア イ フ リ ー ク モ バ イ ル

代 表 取 締 役 社 長  吉 田  邦 臣

（コード番号：３８４５ 東証スタンダード）

問い合わせ先 管  理  部  長  三  宅   公  崇

E - m a i l  ir3845@i-freek.co.jp

U R L  https：//www.i-freek.co.jp/

特別利益及び特別損失の計上に関するお知らせ

当社は、2025年３月期第２四半期末（2024年９月末日）において、下記の通り特別利益を計上い

たします。また、本日開催の当社取締役会で特別損失を計上することを決議いたしましたので、下

記の通りお知らせいたします。

記

１．特別利益の内容

当社は、2013年３月から同年７月までの間に取引先に販売した飲料水に関する商材の売買代金の

支払い不履行に対し、熊本地方裁判所に売買代金支払請求訴訟を提起し、2014年 10月に当社が勝訴

する判決を得ました。

その後、上記売買代金の回収に向けての諸手続きを実施しておりました中、当該取引先より売買

代金の残債務および遅延損害金の入金が 2024年９月に確認され、当該金額から弁護士費用等を控除

した 71,159千円が本日当社に支払われました。かかる金額を、特別利益として計上いたします。

２．特別損失の内容

(１)固定資産減損損失

経営の合理化と組織運営の効率化を目的とした、株式会社 I-FREEK GAMESの吸収合併に関連し

て、同社が利用し、本合併後は余剰スペースとなることが見込まれるオフィスの解約を本日開催

の取締役会で決議し、かかる解約に基づく固定資産の減損損失として 12,338千円を特別損失とし

て計上いたします。

（２）のれん減損損失

当社グループは、2023年７月から同年９月までの間にかけて、エスティーエーグループから事

業の一部を譲り受けました（以下「本件事業譲受け」という）。しかし、当該譲受け事業におい

て、当初計画していたエンジニア稼働率及び在籍率を達成できなかったことにより、本件事業譲

受け時の収益計画に比して乖離が生じたことから、今後の収益計画を見直した結果、エスティー

エーグループに係るのれんの減損損失として 14,545千円を特別損失として計上いたします。

mailto:ir3845@i-freek.co.jp

2

３．今後の見通し

この度の特別利益及び特別損失の計上が当社業績に与える影響については、現在精査中でござい

ます。

以上